Официальное опубликование результатов выборов депутатов Благодарненского городского округа Ставропольского края второго созыва по одномандатным (многомандатным) избирательным округам 11 сентября 2022 года

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

БЛАГОДАРНЕНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
  05 октября 2022 года                  г. Благодарный                                  № 53/336
О результатах выборов депутатов Совета депутатов Благодарненского городского округа Ставропольского края второго созыва по одномандатным (многомандатным) избирательным округам 11 сентября 2022 года
В соответствии с  протоколом территориальной избирательной комиссии о результатах выборов по одномандатным (многомандатным) избирательным округам от 12 сентября 2022 года о результатах выборов депутатов Совета депутатов Благодарненского  городского округа Ставропольского края второго созыва по одномандатным (многомандатным) избирательным округам 11 сентября 2022 года,
в списки избирателей на момент окончания голосования включено 40852 избирателя;
в голосовании приняли участие 15814 избирателей;

зарегистрированные кандидаты в депутаты Совета депутатов Благодарненского городского округа Ставропольского края второго созыва получили соответственно количество голосов избирателей:
Матиева Гульстан Мухаметалиевна – 374 (42,84%);
Гончаров Михаил Евгеньевич – 580 (58,12%);
Погорелов Михаил Викторович – 912 (83,36%);
Кодинцева Наталья Ивановна – 542 (73,44%);
Мищенко Любовь Ивановна – 831 (81,71%);
Высочинская Наталья Николаевна – 250 (46,99%);
Христенко Сергей Владимирович- 837 (49,88%);
Дьякова Татьяна Васильевна – 617 (36,77%);
Макрухина Ирина Николаевна – 1411 (60,71%);
Федюков Алексей Алексеевич – 380 (16,35%);
Морозов Иван Николаевич – 197 (44,67%);
Белозорев Василий Андреевич – 693 (89,30%);
Бочарова Татьяна Ивановна – 508 (66,23%);
Гучмазов Александр Графович - 264 (70,97%);
Магомедов Рашид Багандалиевич – 227 (50,00%);
Коваленко Сергей Васильевич - 469 (86,53%);
Суханов Сергей Витальевич – 227 (53,04%);
Пономарев Александр Викторович – 283 (53,10%);
Барсукова Ольга Ивановна – 648 (89,92%);
Санакоев Александр Сергеевич – 495 (67,16%);
Коваленко Геннадий Анатольевич – 694 (89,78%).
Нарушений законодательства Российской Федерации о выборах при проведении голосования или установления итогов голосования, не позволяющих с достоверностью определить результаты волеизъявления избирателей, установлено не было.

В соответствии со статьей 70 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», статьей 60 Закона Ставропольского края «О выборах в органы местного самоуправления муниципальных образований Ставропольского края, территориальная избирательная комиссия Благодарненского района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Признать   выборы депутатов Совета депутатов Благодарненского городского округа Ставропольского края второго созыва по одномандатным (многомандатным) избирательным округам 11 сентября 2022 года состоявшимися и действительными.
2. Признать
	№

п/п
	Номер одномандатного (многомандатного) избирательного округа
	Фамилия, имя и отчество избранного депутата

	1
	1
	Матиева Гульстан Мухаметалиевна

	2
	2
	Гончаров Михаил Евгеньевич

	3
	3
	Погорелов Михаил Викторович

	4
	4
	Кодинцева Наталья Ивановна

	5
	5
	Мищенко Любовь Ивановна

	6
	6
	Высочинская Наталья Николаевна

	7
	7
	Христенко Сергей Владимирович

	8
	7
	Дьякова Татьяна Васильевна

	9
	8
	Макрухина Ирина Николаевна

	10
	8
	Федюков Алексей Алексеевич

	11
	9
	Морозов Иван Николаевич

	12
	10
	Белозорев Василий Андреевич

	13
	11
	Бочарова Татьяна Ивановна

	14
	12
	Гучмазов Александр Графович

	15
	13
	Магомедов Рашид Багандалиевич

	16
	14
	Коваленко Сергей Васильевич

	17
	15
	Суханов Сергей Витальевич

	18
	16
	Пономарев Александр Викторович

	19
	17
	Барсукова Ольга Ивановна

	20
	18
	Санакоев Александр Сергеевич

	21
	19
	Коваленко Геннадий Анатольевич

избранными депутатами Совета Совета депутатов Благодарненского городского округа Ставропольского края второго созыва.
3. Направить настоящее постановление для опубликования в газету «Благодарненские вести» и газету «Известия Благодарненского городского округа Ставропольского края».
4. Разместить настоящее постановление на сайте администрации Благодарненского городского округа Ставропольского края в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».

Председатель

                       Н.Д. Федюнина
Секретарь

             И.В. Булгакова